

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for various regions: Włocława, Prus, Bawaria, Francja, Anglia, Włochy, Turcja.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłatę przyjmują:

Biuro Administracji 'GAZETY NARODOWEJ' przy ulicy Wawowej... OGLOSZENIA... LISTY reklamacyjne...

Zmiana w polityce austriackiej.

Związek niemiecki wraz z Austrią... Związek niemiecki wraz z Austrią zgodził się w uchwale z 6. kwietnia...

Lecz zdaje się, iż Prusy w swych rachubach się przeliczą... Lecz zdaje się, iż Prusy w swych rachubach się przeliczą...

puścić Rzym, z kąd kierował powstaniem, i udać się ma do Bawarii!

Teraz dopiero pokazało się jawnie, że główną zaporą w przeprowadzeniu konwencji z d. 15. września była Austrija.

Co skłoniło mogło Austrię do odstąpienia od tradycyjnej swej polityki w Rzymie?... Czy ta zmiana jest skutkiem poprzedniego się jej porozumienia z Francją?

Na przedstawienia Austrii ma papież skłaniać się do przelania części długów na królestwo Włoskie i powiększyłby wtedy swe wojska dla obrony niepodległości swej...

My tutaj zwracamy tylko uwagę na zmiany, przygotowujące się w stosunkach mocarstw europejskich.

jęciem się przymierzu między Anglią, Francją i Austrią, i wykazywał, któreto interesa wspólne mają być podstawą tego przymierza.

Przegląd polityczny.

Austrija. Hamburger Nachr. upewniają, iż na doniesienie austriackiego spólkomisarza w księztwach Zaelbiańskich, hr. Halbhünera, że otrzymał urzędowe zawiadomienie o przeniesieniu części pruskich zakładów marynarskich z Gdańska do Kielu...

Z Wiednia piszą do Börsenhalle: „Mniemamy, że cena, za jakąby osiągnąć można porozumienie między Austrią i Prusami co do aneksji księstw, wiadomą będzie wkrótce. Jeżeli się nie mylimy, to nie masz tu wcale mowy ani o wynagrodzeniu w ziemi, ani o gwarancji całości Austrii.

Uchwala Związku niemieckiego z d. 6. bm. ten tylko praktyczny odniesie skutek, iż sztucznie wywołane usposobienie księstw, przyjaźne Prusom, ustąpi oporowi ludności ich przeciw pruskiej aneksji.

binetów w jasniejszym nie objawia się swietle, to przyczyną tego należy szukać nie tylko w artykule III (o współposiadaniu księstw) traktatu pokojowego.

Do Wiednia przybył bar. Kroacjki, hr. Sokcewicz, zapewne po instrukcje względem przyszłego sejmiku kroackiego.

Prusy. Prawnicy syndykatu koronnego, którym polecono ułożyć wstępne sprawozdanie co do pretensyj dynastji pruskiej do księstw Zaelbiańskich, ukończyli już swoją pracę.

Francja. Do Tulonu przybył z Nizy d. 12. bm. jacht cesarski, który ma przewieźć cesarza do Algieru.

Na posiedzeniu ciała prawodawczego przysłała w d. 10. między innymi poprawka do ustępu 15go, która brzmi: „Jeżeli wobec zająć, które wstrząsły Europą, głos Francji nie był wysłuchany, jeżeli sympatje dla Danii i dla Polski były płonne, to dla tego, że Francja nie inaczej ma przewagę zewnątrz, jak wtedy, gdy będąc u siebie wolną, stawia za prawo postępowania swego zasady stałe i określone.”

Wesołego Alleluja!

(K) Trudno mi opanować rozrzewnienie, co jak górski strumień na wiosnę, przez wszystkie szczyty skał i murawy, tryska na wspomnienie słowa „Alleluja!”

Widzę nie widziadła — upewnia mnie o tem i księżyc, co tak późno wschodzi. Najuczciwszy i najwspanialszy Niemiec, chociaż lichy rymopis, Jean Paul, zowie księżyc pochodnią, przyświecającą w drodze na rozgraniczu dwóch światów.

piękną dolinę, nad którą na skale panuje miasto, gdzie się męczył nad der, die, das i Dobrochęcim. Dzisiaj mi jeszcze w uchu brzmi dzwonienie, niewysłowione pełne powabu, co mię porывало za te błonia i góry w świat daleki, w najdalszy, kiedy się już kończy niebo.

Spostrzeżliście może, iż myśli mi się płaczą. To już nie wina rozrzewnienia. Ono już znikło spłoszone. Powiecie zapewne: chwala Bogu — bo sztuczne rozrzewnienie nudzi, a naturalne rozciska.

Szumią donice, łopocą siekacze, ogień syczy, żołądek woła posiłku, pióro wolnego miejsca, a nad tym chaosem, z którego ma się urodzić świat bab i mazurków, pasek i rogulów, parzonych i nieparzonych — unosi się jako kamerton głos, i dzisiaj więcej niż głos — jęsić mojej najmilszej. Cały rok potulne, układne, przmyślające się, wdzięczne, zwłaszczcza za mój kapelusik, nowe meble, bilet do teatru...

niewierzcie mężowie... jeśli cały rok te najmilsze, te jedyne, wypełniają ową okropną przysięgę posłuszeństwa, to rok ten liczy tylko dni 362 lub w przestępnym 363. Wszystko to tylko, a by tem groźniej odsonić, co się pod uroczą minką ukrywa w ostatnie dni wielkiego postu.

O, przybywaj pocziwy plebanie z organistą, przybywaj z gromowym głosem dzwonię, co wtórujesz zwyciężkiemu Alleluja! A tymczasem niech mi wolno będzie wysłać strzelistą prośbę, aby w przysiędę ślubną umieszczono poprawkę — miliony mężów ją podpiszą i poprą — że tylko na 363 lub 364 dni w roku żona winna mężowi posłuszeństwo.

My panowie i królowie po tradycji wiekowej przystaniemy chętnie, wszak wiemy, że to wszystko jest „bez nas”, to niezawodnie „dla nas”. Może trochę i dla pochwalenia się przed znajomym, trochę dla upokorzenia przyjaciółki, trochę dla zwycięzaj. Ale któżby o tem nie zapomniał, kiedy po nocach bez snu, po dniach bez posiłku, z promieniejącym obliczem poprowadzi cie przed stół nakryty, i z pocziwą dumą wskaże na te doliny mazurków, wzgórze szynek, kratery kielbas, babie góry i wulkany

o zielonych szykach, i podawszy święcone jajo, porwie ze iza do bijącego łona, z silniejszym jeszcze uczuciem, jak przy pierwszym wyznaniu — czy pamiętasz?...

Od ostatniego święconego, od ostatniego oplatka ile to nadziei i zawodów, roskoszy i cierpień — a każda nadzieja i roskosz, każdy zawód i cierpienie, to nowe ogniwo łańcuchu, co przykuwa do drogiego domu, do ojczyzny, łańcuchu jedynym, który oby opasał całe ciało, całe serce i głowę. łańcuchu błogosławionym! Oby cie nie rozrywał tak szybko anioł drugiego żywota, co nas prowadzi do roskoszy o jakich ncho tu nie słyszało, oko nie widziało — a pozostałym, sierotom lub samotnikom, zalamuje ręce, kraje serca!

Śmierć! okropne słowo! A iluz to takich, i to naszych braci i przyjaciół, ojców i synów, mężów i narzeczonych, co marzą, jak dzieci o matce, jak niewolnik o wolności, o śmierci — śmierci na ojczyznej ziemi! My tu szczęśliwi — wszak jest nam jeszcze czego zawidić: wszak są co nam zawiąda naszej śmierci, gdzie oko zamyka się, unosząc z sobą ku światłościom wiekiustym jeszcze na zawsze odbity obraz ukochanych, gdzie przychylna dłoń posypie gradem, aby lekko spadała, gdzie ręka czuła zasądzi kwiatek co roku na mogile! My jutro opływać będziemy, od magnata do dragarza, — a oni — może smutnym, słupiejącym wzrokiem patrząją na kamień, co im zawadza na drodze wygnającej. Chleba! chociażby ten kamień mógł się w chleb zamienić, to i ten kamień nie ich! Może zasiedzą jutro przy uczcie, przy pekąjących butelkach, przy odgłosie muzyki — ach oni oddaliby całą ucztę sardanapałową za jedno jajo z ręki drogiej, kielich pieniący się za kropkę oblewanego poniedziałku, muzykę za jedno echo Alleluja, polskimi śpiewanemu usty! Przynajmniej gdyby im jeden hanus powiętrza, którym oddecha psak, szczebiocący za murem wilgotnej kazamaty!

A przecież i my szczęśliwi, co cierpimy sympatja, i oni, co cierpią rzeczywistością realną. I najwyższy ból jest szczęściem, kiedy mamy dla kogo cierpieć, wspominać kogo w cierpieniu. Jednego tylko znam nieszczęśliwego. Jest to starszyszek — co jada w garkuchni. Ci co go kochali, choćby dla jego pieniędzy, wszyscy pomarli. Ten starzec, co lichy posiłek pobierać musi z ręki płatnej, co odmawia modli-

Każda wygrana będzie uczestnikiem poezji oznajmiona.



teraz, że mamy z rozwiniętą sybirską zarazą morową do czynienia. Wczoraj (5. b. m.) zaczęło się krzątać około urządzania szpitali i czystości pomieszczenia klas uboższych. Mimo to epidemja przedarła się już do najporządniejszych domów, a dziś donoszą już, że w Aleksandrowsko-Nowym pałacu zdarzyła się wypadki choroby. Choroba rozpoczyna się zawrotem głowy. — Łatwo pojąć, że obiegają najspieszczonejsze pogłoski. Jedni przesyłają, drudzy nspakująją. W gubernii samarskiej grasować ma bardzo silnie epidemja; musiano przerwać czynności dystryktowych i terytorjalnych zgromadzeń i innych publicznych zakładów. Z Moskwy nadeszły dotąd niepokojące wieści, że to donoszą o wypadkach choroby między urzędnikami wzdłuż kolei petersbursko-warszawskiej. Lekarze, którzy tu przybyli udali się do Pskowa i Nowogrodu.

— Tyfus petersburski zjawiał się już i w Kijowie.

— Pustki w kasie. Trzech stypendystów zakładu Narodowego imienia Ossolińskich przesłało nam sprostowanie, że otrzymali w należyłym czasie swe stypendja. Okoliczność ta wcale nie zmienia wiadomości, iż dla pastek w kasie wstrzymano rozpoczęty drnk nowego tomu czasopisma bibliotecznego, na co głównie położyliśmy nacisk.

Pan Kalka. Orłowski wyjeżdża dziś do Rzymu, dla podziękowania papieżowi za przysłany mu order. Wkrótce mają się do Rzymu udać w tym samym celu hr. Maurycy Dzieduszycki i p. Wincenty Pol.

Pan Nowakowski i pani Nowakowska nastąpiłi zpełnie ze sceny polskiej lwowskiej. Pan Nowakowski nsnął się zniechęcony, iż mn dyrekcja w ubiegłym roku odbierała dawniejsze role ważniejsze, a dawała mu tylko podrzędne. Przy braku artystów na tutejszej scenie jest to usnąć się ciorem dla niej stanowczym. Czy nie dałyby się nieporozumienia usunąć?

— Skradzione wszystkie naczynia kościelne i pieniądze w kościele panny Marii w Krakowie zostały wykryte, odebrane, a sprawca kradzieży nwięziony. Jest nim syn byłego kościelnego tegoż kościoła, Szymon Sierakowski. Obecnie Szymon S. służy, przy katedralnym kościele i w piwnicy na Zamku ukrył skradzione rzeczy i pieniądze. Rzecz wykryła się z pozosta-wionej przez złodzieja w kościele dnta, które kupiec Górecki poznał, jako kupione u niego i opisał dokładnią osobę, która dnto kupiła.

Franciszek Stronicki, doktor filozofii, były profesor i bibliotekarz na wszechnicy lwowskiej, a od lat kilku bibliotekarz i profesor uniwersytetu Jagiellońskiego, radca szkolny, zmarł dnia 13. kwietnia w Krakowie. Był to mąż wielkiej zacności i wielkich zasług.

— Proces prasowy. Przed sądem wiedeńskim stał d. 11. kwietnia p. Aleksander Sandic, redaktor wiedeńskiego tygodnika „Ost und West.“ poświęconego sprawom słowiańskim. Oskarzenie opiewa o zbrodnie zakłócenia publicznej spokojności, zawartą w artykule p. t. „Stowianie w Austrii.“ Prokuratorja dopatrzyła bowiem w tym artykule podniecanie nienawiści i pogardy przeciw konstytucji austriackiej i jednolitości państwa. Oskarżony, który wystąpił przed sądem w narodowym serbskim stroju, powoływał się w obronie na mowy Herbst, Kaiserfelda i Bergera w Radzie państwa, którzy to samo wyrzekli, co inkryminowany artykuł zawiera. Sąd skazał p. Sandica na 6 miesięcy więzienia.

Ostatnie wiadomości.

Paryż d. 13. kwietnia. Jutro ma tu przybyć kardynał Antonelli.

Paryż 13. kwietnia. Od wczorajszej recepcji nuncjusza w Tuillerjach slychać, że wojska francuzkie nie częściowo opuszczą Rzym, lecz że jest zamiar załogę francuzką zmienić poprostu na włoską.

Paryż d. 13. kwietnia. Dziś podpisano europejską konwencję telegrafową. — Wybory do rad gminnych rozpisano w całej Francji na dzień 6. czerwca. — Doniesienia z Rzymu na Marsylję głoszą, że mnóstwo obcych opuszcza nagie Rzym z obawy przed zaburzeniami, które się temi dniami objawiły.

Berlin 13. kwietnia. Kola liberalne są tego zdania, że zmiana osób w gabinecie wojskowym ma znaczenie tylko ze względu na politykę zagraniczną, i ma być uważaną za początek zerwania przymierza z Austrią, a może nawet wystąpienia Prus ze związku niemieckiego, jeżeliby Austrija wraz z bundestagiem wpływała dalej na załatwienie sprawy księstw w duchu partykularystycznym.

Berlin d. 13. kwietnia. Do ministra spraw zewnętrznych nadeszły wiadomości o najnowszej propozycji, uchwalonej przez rząd angielski rządowi francuzkiemu. Propozycja ta odnosi się do kwestji księstw zaalbiańskich i ma mieć na celu wspólne wystąpienie czterech mocarstw niemieckich, które traktat londyński z r. 1852 podpisały.

Berlin 13. kwietnia. Właśnie przybywają tu wojska z 5. korpusu i nazajutrz mają być wysłane na Hamburg do księstw.

Nowy Jork d. 8. kwietnia. Granta

wojska wyparte zostały przez Poludniowców z Boylta Plank Road, lecz później spędzili Poludniowych i wzięli White Oak Road. Utrzymują, że główna kwatery Granta posunęła się na-przód o milę.

Donosiliśmy już, że Jules Favre w mowie swojej mianej w francuzkiej Izbie wspomniął także o Polsee. Ustęp ten podajemy teraz dosłownie: „Wykazawszy, że mimo słów adresu, kwestja włoska daleka jest od załatwienia, powiem słowo, jedno tylko słowo o Polsee, gdyż mój szanowny kolega p. Carnot zastrzegł sobie wyuszczyć wam tę sprawę.

„Poprzedzając na przypomnieniu jednego faktu: to jest, że od wielu lat wszystkie głosy podnoszące się na rzecz Polski, oskarżano o pobudzanie tego szlachetnego narodu do plonnego oporu. Pewnego dnia, panowie przypominaćie to sobie, r. 1865, odezwały się z ławek rządowych słowa, które potwierdziły bardzo energicznie tę politykę zniechęcania.

Ale kilka tygodni tylko stanowisko rządu było całkiem obojętne, a ten sam rząd, który potępiał zagrożenie Polski do oporu, połączył się z Austrią i Anglią w celu podjęcia sprawy polskiej.

„Nie będę podawał historii tych negocjacji. Powiem tylko, że w depešy z 26. sierpnia zakończył książę Gorczaków dyskusję z energją, która zasmuciła nie jeden umysł francuzki.

„Nasz minister spraw zewnętrznych, którego za to pochwalam, nie myślał, że sprawa ta załatwiona została słowem księcia Gorczakowa i zaniósł ostatnią protestację, do której się przyłączam z całego serca.

„Mam wszakże prawo, powiedzieć wraz z p. ministrem spraw zewnętrznych, że kwestja jeszcze nie załatwiona. Nie, ona jeszcze nie załatwiona, gdyż sprawa słuszności utonęła we krwi! Kwestja ta, tak jak i włoska, niepokoi, zatrudnia opinię, gdyż wywołać może kiedyś straszny wybuch.

Marszałek Bazaine ma wrócić z Meksyku dla objęcia teki ministra wojny w miejsce Randonna. Słyhać że zmiany w ministerjum francuzkiem porobione będą aż po świętach. Jeżeli Drouin pozostanie nadal ministrem spraw zagranicznych obok Lavalettego, który nie jest przyjacielem Rzymu, będzie to znakiem, że papież skłania się do przedjednania z konwencją wrze-

śniową. Wówczas byłby Drouin bardzo pożyteczny. Nie wydano jeszcze ostatecznych rozporządzeń względem wyjazdu cesarza do Lugdunu i Algerji, ale już i France donosi, że cesarz wyjedzie.

Głosy dzienników francuzkich z powodu najnowszego głosowania na bundestagu nie są przyjaźne dla Prus. Przyznaje to sama półturzydowa berlńska Nordd. Allg. Zig. Z dzienników zaś angielskich organ Palmerstona Morning Post bij zabij na Prusy.

Powodem rozruchów madryckich był list ogłoszony przez profesora Emilio Castelaza, który cierpko krytykował darowanie dóbr przez królową. Rząd domagał się od rektora wszechnicy złożenia z posady antora, a gdy rektor nie zgodził się na to, uczynił to rząd sam i mianował zastępcę. Już d. 8. b. m. wyprawili studenci demonstracyjną serenadę rektorowi, poczem nastąpiły ruchy.

Z Berny w Szwajcaryi donoszą do Schles. Zig. pod d. 11. b. m.: „Bawiący w St. Gallen wychodzący polscy podali do rządu szwajcarskiego petycję o wsparcie na wyjazd do Ameryki. Rząd Stanów Zjednoczonych miał podobno obiecać bezpłatne nadanie ziemi na założenie polskiej kolonii; tak przynajmniej przyrzekać miał tutejszy poseł amerykański. Rząd szwajcarski przychylił się do tej petycji, i miał obiecać każdemu wychodźcy, który da porękę, że istotnie uda się do Ameryki, 100 franków na podróż i listy rekomendacyjne do generalnego konsula Szwajcaryi w Washingtonie.

Z północnoamerykańskiego teatru wojny donoszą, że armia Granta zajmuje linię między Boylton, Plank Road i Hutschers Run. Konfederaci zgromadzili natomiast znaczne siły pod Gravelly Run i dnia 31. marca spodziewano się znowu wielkiej bitwy, lecz po krótkiej kanonadzie deszcz przeszkodził dalszym operacjom.

Ministerjalny Botschafter donosi, że wkrótce wyjdzie reskrypt cesarski, zwołujący prowizorium w Węgrzech. Prowizorium to polegało w tem, że wszystkie sprawy polityczne i prasowe podlegały jurysdykcji wojskowej. Co się tyczy sejmu węgierskiego, nie może on być zwołany przed zakończeniem bieżącej kadencji pełnej Rady państwa.

Jutrzejszy numer wyjdzie o godzinie 8. rano.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Taryfy przewozowe na kolei galicyjskiej. Dnia 10. bm. odbyło się trzecie nadzwyczajne posiedzenie tutejszej Izby handlowo-przemysłowej pod przewodnictwem prezesa Izby, p. Józefa Brenera.

Przedmiotem obrad na posiedzeniu tem był: sprawozdanie w. pracowane przez sekretarza Izby jako referenta komisji, wywodzonej z Izby w skutek zawiązania w. y. ministerstwa handlu do zbadania, o ile ceny transportu kolei austriackich a w szczególności kolei galicyjskiej, stosunkom do przemysłu i gospodarstwa krajowego odpowiadają, i jaki wpływ na rozwój takowidzie wywierają, i poczynienia w tym względzie stosownych wniosków.

Komisja porównując w sprawozdaniu swem ceny taryfy kolei Karola Ludwika z taryfami innych kolei, mianowicie zaś pruskich, wykazała, że kolej galicyjska przez swe wysokie ceny wywiera nietyko jak najszkodliwszy wpływ na rozwój gospodarstwa i pojedynczych gałęzi przemysłu krajowego, lecz zapoznając całkowicie interes kraju, przez który przechodzi, zapoznając zarazem interes własny, i że przez swe bezwzględne i interesu kraju zapoznające postępowanie, nie przyniosła krajowi takich korzyści, jakich kraj po niej spodziewał się miał szluzne prawo. — Komisja zaproponowała w swem sprawozdaniu zniesienie taryfy przy ważniejszych artykułach, mianowicie:

- a) przy zbożu, produktach strączkowych i wszelkich nasionach, których produkcja w okręgu Izby około 7,997,533 cetr. cłowych rocznie wynosi na 1 kr. w. a. od cetrnara i mili,
b) przy ogrodninach wszelkiego rodzaju na 1 cent w. a. od cetr. i mili,
c) przy mące, której produkcja w miarach parowych około 870,500 cetr. cłowych wynosi na 1 kr. wal. austriackiej od cetr. i mili,
d) przy owcach na 1 kr. w. a. od sztuki i mili,
e) przy bydłe, mięsie, smalcu, słoninie, nabiale i innych wiktualach na 1 kr. w. a. od cetrnara i mili,
f) przy nawozie, ze względu na ważność artykułu tego dla gospodarstwa na 1/2 kr. od cetrnara i mili,
g) przy węglach kamiennych, których produkcja w okręgu Izby rocznie około 178,452 cetr. cłowych wynosi, na 1/2 kr. od cetrnara i mili,
h) przy torfie na 1/2 kr. wal. anstr. od cetrnara i mili,
i) przy oleju i wosku skalnym, tudzież produktach rafinowanych (nacie), których produkcja w okręgu Izby rocznie około 200,000 cetr. cłowych wynosi na 1 kr. w. a. od cetrnara i mili,
k) przy żelazie na 1 kr. w. a. od cetrnara i mili,
l) przy maszynach złożonych na 2 kr. w. a. od cetr. i mili,
m) przy częściach składowych maszyn na 1 1/2 kr. od cetr. i mili,
n) przy drzewie opałowym na 1/2 kr., a przy budulcu na 1 kr. od cetr. i mili,
o) przy spirytusie, którego produkcja w okręgu Izby w przecięciu rocznie około 529,399 cetr. cłowych wynosi, na 1 kr. w. a. od cetrnara i mili,
p) przy produktach chemicznych, jak: potaż i t. p. na 1 kr. od cetrnara i mili,
r) przy piórnym wyrobów krajowych na 1 1/2 kr. od cetrnara i mili,
s) przy szmatkach i kleju do wyrobienia papieru na 1 kr.,
t) przy wyrobach szklanych tudzież porcelanowych i glinianych, aby takowe podlegały opłacie wedle I. klasy taryfy, tudzież przy pianku szklannym, krzemieniu, glinie i t. p. zniesienie ceny transportu na 1/2 kr. od cetrnara i mili.

u) przy materiale budowniczym na 1/2 kr. od ct. i mili,
w) przy powozach, sikawkach i t. p., aby transport wedle rzeczywiście wagi opłaconym był, narezekie sądzą komisja, aby niekóre niedogodności i uciążliwości jakie przy manipulacji kolei Karola Ludwika istnieją, usunięciem zostały, i starała się zarazem, o ile na to materiał pod ręką będący zezwolił, dowieść cyframi, że zmniejszenie cen transportu nietyko że kolei Karola Ludwika w jej dochodach żadnego uszczerbku nie przyniesie, lecz owszem takowe o wiele podnieść będzie w stanie, gdyż tym sposobem wywzł wielu produktów, w które kraj nasz obficie, umozębionym będzie, a to, co by koleją na zniżeniu cen stracić mogła, zyska na ilości przy pomozonym obrocie.

Przytem uwiadomiła komisja zgromadzenie, że z 51 większych przemysłowców i fabrykantów obwodu Izby, których do przedłożenia wniosków w kwestji w mowie będącej zawiązano, trzech tylko takowe nadesłało, tudzież że zarząd stacji kolei Karola Ludwika we Lwowie, odpowiedział Izbie na pisemne wezwanie względem udzielenia jej wykazów towarów na stacjach we Lwowie i w Przemyslu do dalszego przewozu nadanych, że zarząd centralny (Centralleitung) we Wiedniu oświadczył, że żądany wykaz ze stacji w Przemyslu nie może być wcale Izbie udzieleny, zaś ze stacji lwowskiej jedynie za opłatą kosztów przepisywania w ilości 10—15 zł. w. a. Komisja oświadczyła swą gotowość zapłacenia tych kosztów i prosiła ośpisznie udzielenie żadanego wykazu.

Gdy jednak zarząd kolei przystąpienie rzezonego wykazu przewlekał, termin zaś do przedłożenia wys. ministerstwu handlu dotyczących wniosków już się zbliżał, przeto nie mogła komisja z wypracowaniem i przedłożeniem sprawozdania dłużej odciegać się, i musiała poprzestać na materiale w biurze Izby znajdującym się.

Izba przyjęła wnioski komisji w całości i uchwała, aby sprawozdanie komisji drukiem ogłosić, tudzież zawiadomała w wniosku członka Izby p. Salomona Klarmana, sekretarza Izby zasłużone uznanie za dokładne i możne wypracowanie sprawozdania.

Zarazem uchwała także Izba, aby zarządowi kolei Karola Ludwika oświadczyć, że żądany wykaz nie jest jej więcej potrzebny.

Banki zastawnicze. Korespondent nasz wiedeński (f) doniósł wczoraj o zamierzonej po miastach prowincjonalnych organizacji filjałek wiedeńskiego stowarzyszenia pożyczkowego na zastawy. Równocześnie jednak doniesiono dziennikom wiedeńskim z Krakowa, że spółka miejscowych (krakowskich) kapitalistów wniosła prośbę o koncesję urzędzenia na własną rękę banku zastawniczego tamże, i że otrzymała z ministerstwa odpowiedź odmowną, albowiem rząd w założeniu takiego samodzielnego zakładu zastawniczego widział nkrzywdzenie przywileju koncesjonowanego towarzystwa zastawniczego w Wiedniu, który ma prawo urządzić filje po prowincjach. Z tego powodu pisze „Wanderer“: „Gdyby się sprawdziła ta okoliczność, natenczas ubolewalibyśmy bardzo nad nią; rezolucja taka bowiem byłaby z korzyścią dla towarzystwa akcyjnego, ale ze szkoda dla publiczności. Gdyż jakkolwiek wiedeńskie towarzystwo zastawnicze ma tytuł „c. k. uprzywilejowane towarzystwo“, to jednak ani jeden paragraf jego statutów nie zawiera postanowienia, iż ono samo jedno ma prawo, urządzić zakłady zastawnicze po prowincjach. Dobro wszakże publiczności wymaga, aby tego rodzaju humanitarne zakłady nie były beneficjami jednego stowarzyszenia uprzywilejowanego, lecz aby w takich rzeczach swobodna konkurencja miała jak najobszerniejsze pole. W danym powyższym razie konkurencja drugiego towarzystwa zmusiłaby istniejące towarzystwo wiedeńskie do

miarkowania swych wygórowanych pretensyj i staby się nader pożyteczną publiczności. Gdyby z postanowienia zrewidowanych statutów wiedeńskiego towarzystwa zastawniczego, które mówi: rząd może zwolnić towarzystwo do urządzania filjałek po takich miejscach, gdzie tego używa potrzeba, gdyby z postanowienia tego chiano wydedukować wyłączone uprawnienie towarzystwa zastawniczego wiedeńskiego, natenczas tem samym prawem możnaby żądać, aby dla podniesienia oddziału hipotecznego w banku wiedeńskim (tak zwanym narodowym) zakazano tworzenia wszystkich zakładów dla kredytu ziemskiego po prowincjach. Zdrowa ekonomia nie może przystać na takie suchotniczo-chorobliwe przywileje. Zresztą dotąd ważną u nas jest zasada, że to, co jest wyraźnie zakazane, musi być także wyraźnie uważane, tembardziej, jeżeli chodzi o polepszenie losu klasy nuboższej ludności. W przeciwnym razie mała pozostaje nadzieja, aby wiedeński zakład zastawniczy odstąpił od swych zarozumiałych pretensyj.

Wiedeń 12. kwietnia.

(f) Oddawna już naciska dziennikarstwo w imieniu ludności, aby austriackie koleje żelazne zaprowadziły wagony czwartej klasy, jakie egzystują już wszędzie za granicą a nawet w Polsce kongresowej. Zaprowadzenie to jest niezbędne konieczne osobliwie w krajach i okolicach, gdzie ludność biedniejsza nie może się zdobyć na zapłacenie przejazdu wagonami 3 klasy, i gdzie przejazd taki w stosunku do interesu podróży przedsięwzięty jest absolutnie drogi, i daleko łatwiej da się uskutecznić zwykłą furmanką. Urządzenie wagonów czwartej klasy pomozłoby niewątpliwie frekwencje podróźniczej osobliwie w pobliżu wielkich miast, gdzie codziennie odbywają się targi, i gdzie dla tego perjojczony bywa napływ ludności. Nie pojmując zaprawdę tego oporu, z jakim towarzystwa kolejowe w państwie austriackim trzymają się dawnych ustanów bez względu na wymagania i potrzeby mieszkalców, a zresztą i bez względu na własną korzyść. Jest to ten sam dziwny upor, który staje na przeszkodzie odpowiedniejszej regulacji taryf przewozowych na kolejach i wywołuje długotrwałe komisje, poszukiwania, enquet'y, pisaniny, sprawozdania, zamiast swobodnego z własnej woli i we własnym dobrze rozumianym interesie działania. Dotychczas dwie zaledwo austriackie koleje podobno w Czechach, zaprowadziły wagony odkryte czwartej klasy i jak słyszę dobrze im wcale z tem się powodzi. Pytam się więc, dla czego inne zarządy kolejowe nie pójdą za ich przykładem?, a mianowicie kolej wasza galicyjska, która ma z ludnością do czynienia lubiącą raczej piezo chodzić, a niżeli drożę płacić za przejazd. Wszak skoro jazda taka może się rentować zarządowi kolei warszawsko-wiedeńskiej, to czemuż nie miałaby przynieść pożytku administracji kolei Karola Ludwika, gdzie tego z upragnieniem czekają?

Nadeszła tu właśnie treść traktatu handlowego, który świeżo został zawarty między Austrią a Zollvereinem nowym w miejsce unieważnionego już dawniejszego traktatu z d. 19. lutego 1853. Składa się on z 25 artykułów, wchodzi w życie z dniem 1. lipca b. r. a ma wagę do 31. grudnia roku 1877. Główną stypulacją jego jest, że obie strony kontraktujące tj. Zollverein i Austrija co do cel przywozowych i wywozowych, jako też przewozowych, obowiązują się państw trzecich nie traktować lepiej, jak siebie nawzajem. Taryfy cłowa tego traktatu, wstąpiły by bardzo zdowolnili fabrykantów i przemysłowców austriackich; na stosunki krajów rolniczych mało ma wpływu. Traktat ten, jakoteż nowa ustawa cłowa austriacka będąc przedłożone Radzie państwa, nie i o tem wstąpią aby mogły doznać jakiegokolwiek zmiany.

Na wczorajszy targ przypędzono z Węgier 1292, z Galicji 618, a z innych prowincji

cy 247 sztuk wołow. Kzecznicy wiedeńscy zakupili 1289, prowincjonalni 704; niesprzedanych pozostało 170 sztuk. Waga szacunkowa jednej 500—700, cena 116—160 zł; za cetr. wypadło 18—22 zł.

Lwów 15. kwietnia. Ani wczoraj ani we środę nie było targu zbożowego, raz dla zbliżających się świąt, a powtóre dla niesychanie stych dróg przywrotnych, które w niektórych okolicach literalnie pozniakały a w ich miejscach stoi albo woda, albo sążniewo porożyły się przez długą zimę wyboje. Doniesienia z prowincji o obwiekach brzmiały bardzo smutno. Pogoda piękna wprawdzie, ale nie masz deszczu, ani nawet nadziei. Zład też oziminy, jeżeli gdzie są, nie wylażą, a drzewina nie pęka wcale. W niektórych okolicach pagórkowatych rozpoczęto dopiero od trzech dni siejby jaryzyny. Podobny stan rzeczy panuje i w innych stronach Ziemi polskiej; w Poznaniu tylko d. 10. b. m. o 2 godzinie wieczorem spadł ulewny deszcz posród grzmotów i bityskawic. Zawszad zaś słyhać o powodzianach, sprawionych tajemian ogromnych mas śniegowych. Jeżeli posucha potrwa dalej, a wszystko zatem przemawia, natenczas szluznie obawiać się należy o wypadek tegorocznych zbiorów.

Wrocław 12. kwietnia. Przy wietrze południowo-zachodnim piękna pogoda. Dowóz zboża niewielki, odpowiedzi ohoćcie kupna ograniczonej. Zyto, pszenica, jęczmień, owies, groch, wyka bez popytu. Natomiast pożądana są nasiona olejne, tudzież fasola, bób, siewnie liniane i makuchy rzepiowe, te ostatnie szczególnie na nawóz. Praktykowane dziś ceny następujące: Szeffel (=14 garncy polskich) pszenicy białej starej 60—73, howej 60—67, żółtej starej 58—68, nowej 57—60, zrośniętej 42—52, żyta 48—43, jęczmienia nowego 31—38, owsa 23—27, grochu 58—66, wyki 62—70, fasoli 45—75, bobu 70—88 sgr. (1 sgr. równy 5 kr. w. a. srebrnem); za 150 funtów cłowych brutto siewienia llianego 160—195, rzepaku zimowego 190—234 sgr. Konieczna czerwona mniej wprawdzie kupunka niż przedtem, ale zawsze w cenie. ordynaryjna 14%—18, średnia 19—21, przednia 23—25%, bardzo przednia 26—27 talarów za cetrn cłowy. (1 tal. pruski równy 1.57 w. a. bez aźja; 1 cetrn cłowy równy 89.3 funtów wagi wiedeńskiej). Tymoteusz 12—14 tal., makuchy rzepakowe 50—52 sgr. za cetrn.

Odessa 14. kwietnia. Interesa handlowe ubiegłego tygodnia były bardzo znaczne. Z rak do rak przeszło tak ziarna gotowego jak i na dostawę przeszło 100,000 cztwierti różnego ziarna. Przychylny tego jest poprawianie się targów angielskich, spadek cen przewozu, tudzież korzystniejszej dla wywozu kursa wekslowe. Sprzedano pszenicy większej w pierwszym gatunku 700 cztwierti (9 pdów 35 funtów równe 10 pdów 2 fnty) po 7 rs. 75 kop. — 7 rs. 95 kop.; w średnim gatunku 17,000 cztwierti (9 pd. 20 fat. — 9 pd. 37 fat.) po 6.70—7.62%, ostatniej 2000 cztw. (9 pd 10 f. — 9 pd. 22 f.) po 5.50—6.50; sandomierki 400 cztw. (9 pd. 26 fat.) po 7.37; girki w pierwszym gatunku 22,000 cztw. (9 pd. 34 f.—10 pd. 2 fat.) po 7.51—7.75; w średnim gatunku 18,500 cztw. (9 pd. 32 f.— 9 p. 27 f.) po 6.80—7.50; ostatniej 4,000 cztw. (9 p. 22 f.—9 p. 30 f.) po 6.40—6.70; pszenicy twardej w pierwszym gatunku 250 cztw. (10 p. 9 f.) po 7.87%; knkurndzy 6000 cztw. po rs. 5.07%—5.35; owsa 1500 cztw. 2 rs. 62% kop.—3 rs. 10 kop.; nasienia llianego czyszczonego 2300 cztw. po 12 rs. i 600 cztw. po 11 rs. 40 kop.; wety-n pranej najbliższej strzyży 200 bal po 25 rs. Na dostawę w maju pszenica girka (10 pd. 3 fat.) po 7.62%; (9 pd. 35 fat.) po 7—7.26; knkurndza 4.40—4.60. Kurs na Londyn 7.55—7.58, Marsylję 332%—332, Genna 333%—333.

Część urzędowa.

Gminy Pletenice i Poluchów w obwodzie brzeżańskim, celem założenia w spólniej szkoly w Pletenicach zobowiązały się po wieczne czasy wystawić bndnyk szkolny z pomieszczeniem dla nauczyciela i tenże utrzymywać zawsze w dobrym stanie, puszprawić sprzęty szkolne i nancycielowi, który oraz ma pełnić służbę diaka za pobieraniem dochodów niestających do tej funkcji przywiązanych, płacić rocznie 100 zlr. w. a. i oraz oddać mu w używanie grunt rozległości 1 morga, z którego dotąd użytkował kałdocezny diak.

Nadto gmina Pletenice zobowiązała się mieć szaranie o utrzymanie ohołdstwa w szkole.

Pociągi na kolei żelaznej.

Odchodzą. Ze Lwowa do Krakowa 5 godz. 20 min., wieczór i 6 godzina 20 min. z rana. Z Krakowa do Wiednia 7 godz. z rana, 3 godz. 30 min. po południu do Wrocławia, do Ostrawy i przez Bogumina (Oderberg) do Prus i do Warszawy 8 godzina z rana; do Lwowa 10 g. 30 m. z rana 1 8 g. 30 min. po poł.; do Wicliżki 11 godzina z rana. Z Wiednia do Krakowa 7 godz. 15 min. z rana, 8 g. 30 m. wieczór. Z Ostrawy od Krakowa 11 g. z rana.

Przychodzą. Do Lwowa z Krakowa 9 godz. 30 m. z rana, 9 g. 30 m. wieczorem. Do Krakowa z Wiednia 9 g. 45 m. z rana, 7 g. 45 m. wieczorem; z Wrocławia 9 g. 45 m. z rana, 5 g. 20 m. wieczorem; z Warszawy 9 g. 45 m. z rana; z Ostrawy na Bogumina (Oderberg) z Prus 5 g. 27 m. po południu; ze Lwowa 6 g. 15 m. z rana, 2 g. 54 m. po południu; z Wicliżki 6 g. 20 m. wieczorem.

Przyjechali d. 13. kwietnia.

Pp. Hr. Borkowski W. z Winniczek, Niezabitowski L. z Zamecka, Winogrodzki A. z Moskwy, ks. Poniński A. z Krakowca, hr. Karnicki T. z Wolczek.

Wyjechali d. 13. kwietnia.

P. Abancourt X. do Łowczy, Komarnicki B. do Sasowa, Okraszewski J. do Moskwy, Wujcik do Budy.

Table with columns: Kurs lwowski, Daję, Zadają, w. a., zł. ct., w. a., zł. ct. Rows include Dukat holenderski, Dukat cesarski, Moskiewski półimperjal, Moskiewski rubel srebrny, Moskiewski rubel papierowy, Pruski talar kur., Galic. listy zast. w. a., Galic. listy zast. w. k., Galic. oblig. indom., Pożyczka narodowa, Akcje kolei żel. gal.

Telegrafowany kurs wiedeński. W. A.

Table with columns: w. a., zł. ct. Rows include Oblig. długu pant. 5%, Pożyczka nar. 1854 5%, Losy z r. 1860, Akcje banku narod. za 1000 gl., Akcje Towarzystwa kred. na 200 gl., London 10 fnt. sterlingów, Dukaty cesarskie sztuka, Srebro za 100 zlr. w. a.

L. 8802.

Ogłoszenie.

W celu rozdania zastrzeżonych dla gminy miasta Lwowa na rzecz dzieci, pięciobojki, tutejszych obywateli dziesięciu miejsc do bezpłatnej nauki pływania na kurs tegoroczny w miejscowości c. k. wojskowej pływackiej na stawie Pełczyńskim, ogłasza się niniejszym konkurs z terminem do 4go maja bież. roku.

Prośby wniesione być mają do Magistratu na piśmie. Lwów d. 10. kwietnia 1865. 373 1-2

Na przedmieściu Stryjskim we dworku dawniej arcyksięcia, są do najęcia

Dwa pomieszkania.

- 1. 5 pokoi na dole i na pierwszym piętrze,
2. 3 pokoi w osobnym zabudowaniu, obadwa do południa położone w najlepszym stanie i wszelkimi przyrzeczościami.

Także są tam do nabycia bardzo ładne krowy i jałówki jedne i złe.

Blizsza wiadomość w handlu Bonifacego Stillera. 379 1-3

Dobra Doliniany i Popiele

w obwodzie Pizemskim pół mili od miasteczka Gródka, tyleż od dworca kolei żelaznej, 4 mile od Lwowa w glebiej pазennej położone, są z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość u adwokata krajowego Wgo Szczasnego Smialowskiego we Lwowie, lub u właściciela w miejscu. 103 4-5

Na porost włosów!

WINO TANIN 311 3-6

usuwa wypadanie włosów w bardzo krótkim czasie, jeżeli się tym płynem głowie raz lub dwa razy dziennie umywa. Cena flaszki 1 zlr. 20 ent. z przesieką 1 zlr. 40 ent.

POMADA TANIN

nadzwyczaj wzmacnia i ożywia, po której włos nieco ciemnieje, jest środkiem przeciw owianiu.

Cena słoika 1 zlr., z przesieką pocztową 1 zlr. 15 ent. Główny Skład we Lwowie w apt. ZYG. RUCKERA.

W tej aptece dostać można:

Chromatiquę parisiennę środek farbowania włosów po 2 zlr.

Crem glicerynowy po 1 zlr.

Mydło glicerynowe po 35 ent.

Proszek do umywania rąk z migdałowego mydła i Spermacet po 70 ent.

Stomachica,

likier ziołowy na gościec.

Niżej przytoczony list dziękczynny dowodzi na nowo o nadzwyczajnej skuteczności tego likieru.

Szanowny Panie!

Skutków wybornego pańskiego likiera ziołowego na sobie doświadczyłem, przeto upraszam pana dla mego przyjaciela, który na gościec cierpi, taką samą ilość przestać, należyłość zaś pozostać pobrać. Jednocześnie upraszam o przesłanie 3 paczek pomady ziołowej do nacierańca.

Norden in Hannover. Z poważaniem v. Selen.

Główny skład dla Galicji

likieru jako też i pomady ziołowej.

Jedynie we Lwowie w aptece ZYGMUNTA RUCKERA.

Cena jednej flaszki likieru 1 zlr. 90 ent., z przesieką 2 zlr. 10 ent.

Pomady ziołowej 90 ent., z opakowaniem 1 zlr. w. a. 310 3-6

SZPRYCOWANIE ZROSLINY MATIKO

PP. GRIMAUULT ET C. APTEKARZY W PARYŻU

Nowy środek lekarski przygotowany z liści peruwiańskiego drzewa zwanego Matiko, jest niezawodnym przeciw wszelkiego gatunku rękawczkom i blemoragiom nawet uporczywym i zastarzałym. Użycie tego lekarstwa nie pozostawia nigdy po sobie zwięzienia kanału, ani nabrzmienia kieszek. Od chwili wynalezienia tego środka wielu lekarzy paryskich uznało go za najlepszy i wprowadzili w ogólne użycie. Szprycowanie, które nie sprawia żadnego dolegliwego wrażenia używa się w pierwszych dniach ukazania się tej choroby. Pigułki zaś bierze się zwykle przeciw słabościom z dawnotym i chronicznym, którym ani użyciem kuby, ani kopaiwy, ani szprycowaniem przygotowanym z pierwiastków metali, zwykle niebezpiecznych, zaradzić nie było możności. Jednocześnie użycie obojgu tych środków działa na słabość tego rodzaju bardzo ożywnie i szybko.

Cena 2 zlr., za opakowanie 20 ent. Dostać można we Lwowie w aptece ZYGMUNTA RUCKERA. 13 11-21

GRY TOWARZYSKIE

które dotychczas bardzo licznych uczestników znalazły urządzone są w kantorze

JAKOBA STROH

w potrójny sposób:

pierwsza gra na wszystkie losy za wkładką kwartałową 25 razy a 4 zlr. druga na 25 losów z roku 1864 za miesięczną wkładką 40 razy a 3 zlr. trzecia na 12 losów kredytowych za miesięczną wkładką 24 razy a 7 zlr.

Po zaplaceniu wszystkich rat stają się losy własnością Towarzystwa, a przy drugim i trzecim dostaje każdy członek los w karcie oznaczony.

Program udziela się w kantorze bezpłatnie.

Zapraszając do uczestnictwa takowych, poleca się podpisanym do wszelkich zakupien i sprzedaży papierów publicznych, monet, losów, akcyj i t. p. pod najkorzystniejszymi warunkami. 380 1-0

JAKÓB STROH,

kantor i izba woksłarska na ulicy Wyższej Karola Ludwika Nr. 311 m.

Józef Staszko,

ogrodnik w Samborze,

zadzierżawiszcy u pani Perchałowej ogród z oranżerją i sadem, ma zaszczyt donieść do wiadomości publicznej, iż uprawia: rzodkiewkę, marchew cukrową, kawony, melony późne i inne warzywa inspekcyjne, niemniej a-grest, porzeczki, truskawki, czerwone i białe maliny, morele, brzoskwinie i inne owoce tak letnie jak zimowe, tudzież rozmaite gatunki hwiatów, a sprzedaje wszystko po cenach najniższych, prosi o łaskawy udział. 3 5. 2-2.

Uniwersalna maść gojąca.

Jako środek udrażliwiający od wielu lat powszechnie uznany jest tak zwana

Maść cudowna,

która już to jako plaster przyłożona na piersiach lub między łopatkami, skutkuje przeciw astmie, wrzodom piersiowym i płucowym, usmierza ból w krzyżach i wszelkich członkach, jako to: w ramionach, nogach i stawach członków, pomaga na ból głowy, w bólu zębów zaś użyta na tej stronie twarzy, pod którą ząb dokucza, namierza ten ból niebawem. Również jest ona skuteczną do gojenia ran, wrzodów, zapalenia rósły, zapalenia oczu, gangreny, ran świeżych, nagbliotków i odmrożeń, do rozspienienia bolączek i nabrzmień i got także u kobiet ranione piersi. Leczy także raki, flegmy i wyzwyty, pochodzące z słabości sekretorycznych. 60 10-12

Maść tej dostać można u Franciszka Mańka w Hamburgu. Kawalek tej maści kosztuje 42 kr. Główny skład znajduje się we Lwowie w aptece A. Berliera (dawniej H. Laneręgo), w Brzeżanach u B. Fadenhechta, w Brodach u aptekarszka Neustejna, w Buczaczu u M. Kodrebskiego, w Czerniowcach u Ignac. Schutcha, w Jarosławiu u Braci Juszkiewiczów, w Krakowie u J. Jahna, w Kołomyi u Wolfa Kupfermana, w Kaluszu u apt. Schlesingera, w Przemysłu u apt. Nahlka, w Rzeszowie u Ign. Scha tera, w Stanisławowie u apt. Tomaska, w Stryju u apt. Kornbergera, w Zaleszczykach u Kodrebskiego.

Zaświadczenie.

Zona moja używając od dwóch przeszło lat wszelkie za poradą lekarza przepisane maści do zagojenia ran skrofulicznych, zaczęła ostatecznie używać Maści cudowna. — i z tak zbawiennym skutkiem, że po użyciu trzech kawalców tejże Maści, rany zupełnie pogolone zostały, i wszelkie ślady takowych poginęły. Mam to za święty obowiązek, polecić taką olerpiącą ludzkości. Stanisł. Bart.

Zniżone ceny!

Trumny kruszcowe

ozdobniejsze i trwałe od drewnianych są zawsze w wielkim wyborze po niższych cenach na składzie, i kosztują długości:

- 72 cali zlr. 40 - ozdobniejsze . zlr. 60
72 " wytwornie ozdobne . " 70
75 " zlr. 45 - ozdobniejsze . " 75
75 " wytwornie ozdobne . " 95
75 " hermetyczne z 2ma wiekami " 120
75 " nadzwyczajnie wspaniałe (Prachtsarge) . " 275

Poduszki po 2 zlr. 50 ct.

Kapy " 8 " "

Materace " 4 " "

Każda trumna zamyka się na kluczyk.

Jedyny skład utrzymują

F. Opuchlak i Nitsch,

we Lwowie pod l. 47 naprzeciw katedry.

Tylko na krótki czas.

Co tylko nadszedł

wielki wybór utworów

SZTUK PIĘKNYCH

Z WŁOCH.

podług najslawniejszych modeli starożytności, znajdujących się w król. galerjach, wyrobionych z najpiękniejszych kamieni. Jakoteż z toskańskiego marmuru, jako to struskie, greckie i medycyjskie wazy, urny pompejańskie, całkiem stosowne do ozdoby salonów i gabinetów, są po bardzo miernych cenach do sprzedania.

Skład znajduje się we Lwowie, w głównym Rynku pod l. 158, w domu p. Lunży.

F. HOINKES

we LWOWIE, w Rynku pod l. 173,

poleca swój Skład prawdziwej chińskiej

HERBATY,

najlepszej jakości i po najumiarkowańszych cenach.

(Ceny za 1 funt w. pola., czyli 23 lutów w. w.)

Table with columns: Nr., I Congo, II. Souehong przednia, III. " najlepsza, Herbata czarna, Herbata Pecco, Prawdziwa Herbata karawanowa, Herbata zielona, Gumpowder perłowa

Nadzwyczajny obdyt podaje mi sposobność każdego czasu świeżo sprowadzoną herbatę służyć, a ceny położym tak umiarkowane, że mój Skład Herbaty najtańszym nazwać można. Oprócz tego, hlorącemu większą ilość, przynajmniej 10 funtów aaraz, dodaję 1 funt bezpłatnie. Zamiejscowe zamówienia uskutecznią się jak najskutratniej. 210 4-4

Każdy przystąpić może do towarzystwa niepotrzebując szukać towarzyszw.

TOWARZYSTWA GRY,

przez podpisanego urządzone, znalazłszy licznych uczestników,

gra się wkładką 4 zlr. kwartalnie lub 1 zlr. 40 ent. miesięcznie (po wkładce 1. kwartalnej raty) grywa 18 członków mego towarzystwa z 18 kartami udziału na 37 ciągnięć w Austrii istniejących urzędowych i prywatnych pożyczek loteryjnych, i otrzymuje część wygranej, jeżeli jakaby przypada, nawet po zaplaceniu pierwszej raty. Po wypłacie 25 rat kwartalnych lub 75 miesięcznych na jedną kartę udziału, stają się wszystkie losy własnością 18 członków, wtedy losy podług kursu sprzedane będą i gotówka między 18 członków rozdzielona będzie. Przy pierwszej racie wynosi stempel 68 ent.

Oprócz tego urządziłem następujące towarzystwa gry.

- Oddział II. 20 pół-losów z 1864 r. pośród 10 uczestników z 21 miesięcznymi ratami po 5 zlr., stempel 1 zlr.
Oddział III. 10 losów kredytowych pośród 10 uczestników z 24 miesięcznymi ratami po 7 zlr., stempel 1 zlr.
Oddział IV. 10 pół losów z r. 1864 i 10 losów Rudolfa pośród 10 uczestników z 30 miesięcznymi ratami po 2 zlr. 50 ent.

Podczas wpłaty gra się na wszystkie losy wspólnie. Po całkowitej spłacie otrzymuje każdy uczestnik oddziału II. 2 oryginalne półlosy z r. 1864, a każdy uczestnik oddziału III. jeden los kredytowy, a oddziału IV. pół losu z r. 1864 i jeden los Rudolfa, których serje i numera w karcie udziału wymienione będą.

Blizsza wiadomość w programach, które na żądanie bezpłatnie udzielam.

Przedają także rozmaite krajowe losy oryginalne na wypłatę w ratach.

O. M. BRAUN, bankier we Lwowie

Obligacje rządowe i prywatne, losy rządowe i prywatne, kupuje i sprzedaje, niemniej wszelkie monety krajowe i zagraniczne.

Z prowincji mogą raty także w przeciągu 14 dni po terminie być wpłacone.

ASYGNACJE KASOWE

Filia c. k. uprzywilejowanego austriackiego Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie.

Filia c. k. uprzywil. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie przyjmuje w godzinach kasowych od 9. do 12 1/2 przed południem i od 3. do 5. popołudniu pieniądze za asygnacjami kasowemi, które procent przynoszą, na imię lub na zlecenie (ordre) opiewają, na innych przenoszone być mogą, nie tylko we Lwowie, lecz także w Wiedniu, Bernie, Peszcie, Pradze i Tryescie wypowiedzialne i wypłacalne są, i wystawiają się w kategoriach po

zlr. 100, zlr. 500, zlr. 1000.

Procent wynosi: od asygnacyj płatnych na okaz (Sicht) . . . 4 od sta
za dwudniowym wypowiedzeniem . . . 4 1/2 "
" " " ośmio " " . . . 5 " "

Asygnacje kasowe Zakładu centralnego w Wiedniu, tudzież Zakładów filialnych w Bernie, Peszcie, Pradze i Tryescie, wypłaca lub przyjmuje w miejsce gotówki kasa Filii Lwowskiej w każdej godzinie kasowej, jednakże dopiero we dwa dni po uczynionem tu zameldowaniu i za strąceniem 1/4 od tysiąca prowizji.

Zakład nie ręczy za rzetelność girów.

Blizszych wiadomości udziela kasa Zakładu.

202 8-1